ДОГОВОР №
на оказание услуг по проведению специальной оценки условий труда
 г. Челябинск

       «    » ________ 2019г.

Общество с ограниченной ответственностью «РосЭкоАудит», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Руководителя отдела продаж Паймерова Александра Олеговича, действующего на основании Доверенности № 4/17 от «09» января 2019г., с одной стороны, и ___________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора _____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает выполнить и обязуется оплатить, а Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию услуг по проведению специальной оценки условий труда рабочих  мест  Заказчика, в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 N 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда».
Перечень и количество рабочих мест Заказчика, подлежащих специальной оценке условий труда, указан в Приложении № 1 к Договору и после его подписания Сторонами является согласованным и становится неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. Стоимость работ и порядок расчета
2.1. Стоимость проведения специальной оценки условий труда составляет __________ (____ тысяч) рублей 00 копеек, в соответствии с Приложением № 1 к договору,  без НДС (пункт 2 статьи 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации).
2.2.  В течение 5 (пяти) календарных дней с момента подписания акта выполнения услуг по Договору Заказчик перечисляет на расчетный счет Исполнителя сумму  в размере __________ (____ тысяч)  рублей 00 копеек, без НДС (пункт 2 статьи 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации).
2.3. В случае возникновения необходимости в оказании  дополнительных услуг, их перечень и стоимость согласовывается Сторонами и закрепляется в дополнительном соглашении к настоящему Договору.
2.4. Форма оплаты - банковский перевод денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного счета и/или Акта сдачи-приемки оказанных услуг. Оплата  Заказчиком считается произведённой с момента зачисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.

3. Срок выполнения и порядок сдачи и приемки работ
3.1. Срок оказания услуг Исполнителем  с момента заключения договора по 30 апреля 2019г.  Исполнитель имеет право оказать услугу и сдать  ее результаты досрочно.
3.2. По завершении оказания услуг, указанных в п.1.1. настоящего Договора, Исполнитель передает Заказчику, Документацию, оформленную по результатам проведённой специальной оценке условий труда (в электронном или бумажном виде), перечень которой утверждён ст. 15 Федерального закона от 28.12.2013 N 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (далее по тексту - Документация) и подписанный Исполнителем Акт сдачи-приемки оказанных услуг (далее по тексту - Акт). После получения Документации и Акта от Исполнителя, Заказчик обязан, не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента получения, Документацию рассмотреть и, в случае отсутствия принципиальных возражений, подписать и передать Исполнителю Акт, а также предоставить Исполнителю сканированную копию титульного листа утвержденного отчета по проведению специальной оценки условий труда, подписанную всеми членами комиссии по специальной оценке условий труда.
3.3. В случае отказа Заказчика от подписания Акта в выше установленном порядке, Заказчик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Документации, передать Исполнителю письменную претензию, в которой должен изложить свое несогласие в приёмке Документации с указанием на конкретные ее недостатки. Мотивированным признается отказ, основанный на действующих нормативных актах и требованиях законодательства Российской Федерации.

В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки Документации, Стороны составляют акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

Последующая сдача Документации осуществляется Исполнителем в порядке, предусмотренном п. 3.2 настоящего Договора.

3.4. В случае не предоставления Заказчиком Исполнителю в течение 5 (пяти) рабочих дней Акта сдачи-приемки оказанных услуг и копии титульного листа утвержденного отчета по проведению специальной оценки условий труда, либо мотивированного отказа от подписания Документации и акта сдачи- приемки оказанных услуг, то оказанные услуги Исполнителем считаются выполненными надлежащим образом, в полном объёме и принятыми Заказчиком.
4. Обязанности сторон
4.1. Заказчик обязан:

4.1.1. Подготовить и передать Исполнителю в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания Договора, информацию и документацию, необходимую Исполнителю для оказания услуг по специальной оценке условий труда, перечень которой указан, в Приложении № 2 к настоящему Договору,  которое является его неотъемлемой частью.

4.1.2. В случае если в ходе выполнения работ Исполнителю потребуется дополнительная информация, связанная со спецификой работ, не указанная в Приложении № 2, Заказчик обязуется её предоставить Исполнителю не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента её запроса Исполнителем. В случае не предоставления информации Заказчиком, ход работ не приостанавливается, а Исполнитель оформляет Документацию с учётом имеющейся у Исполнителя информации.

4.1.3 Заказчик несет ответственность за предоставление недостоверной информации или не предоставление информации, необходимой для проведения работ.
4.1.4. Оплатить работы Исполнителя, согласно п.2.2. настоящего Договора.
4.1.5. Обеспечить доступ Исполнителя на объект Заказчика,  для реализации Исполнителем предмета настоящего Договора -  проведения замеров, снятия показаний, проверки и уточнения материалов, представленных Заказчиком и т. д.

4.1.6. Принять результат оказанных услуг - подписать и предоставить Исполнителю Акт и копию титульного листа утвержденного отчета по проведению специальной оценки условий труда, согласно порядку установленного п.3.2. настоящего Договора.

4.2. Исполнитель обязан:

4.2.1. Оказать услуги, указанные в п.1.1. Договора, в  надлежащем качестве, в установленные Договором сроки и в соответствии с требованиями настоящего Договора и действующего законодательства.

4.2.2. Незамедлительно информировать Заказчика об обнаруженной невозможности получить ожидаемые результаты или о нецелесообразности продолжения  оказания услуг.

4.2.3. Устранять недостатки в Документации, допущенные по его вине, своими силами и за свой счет.

4.2.4.Уведомить Заказчика при изменении юридического адреса, банковских реквизитов.

4.3. Исполнитель имеет право:
4.3.1. Исполнитель вправе привлекать третьих лиц к оказанию услуг по настоящему Договору, обеспечив в этом случае соблюдение третьими лицами всех требований по Договору, при этом Исполнитель несет полную ответственность за результаты оказания услуг, выполненных третьими лицами.

5. Порядок урегулирования споров
5.1. Стороны, с подписанием настоящего Договора, договорились установить претензионный (досудебный) порядок урегулирования возникающих споров по Договору. Срок рассмотрения письменной претензии составляет 10 (десять) календарных дней.  В случае не урегулирования спора в претензионном порядке, заинтересованная Сторона имеет право обратиться за разрешением спора в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.
6. Форс-мажор (обстоятельства непреодолимой силы)
6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой за не исполнение или ненадлежащие исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, эмбарго, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, а также изданием актов государственных органов.

6.2. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее 3 (трех) календарных дней известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

6.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трёх) последовательных месяцев, настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
7. Ответственность сторон
7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.
7.2. Исполнитель несет ответственность по настоящему  Договору за действия привлекаемых им к исполнению третьих лиц, как за свои собственные.

7.3. В случае ненадлежащего исполнения обязательств Исполнителем, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.
7.4. В случае ненадлежащего исполнения обязательств Заказчиком, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

7.5. Уплата неустойки не освобождает  Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Договору и от возмещения убытков, причиненных не исполнением или ненадлежащим исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
7.6. Стороны настоящего Договора освобождаются от уплаты неустойки, если докажут, что просрочка исполнения соответствующего обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны
8. Порядок внесения изменений в договор
8.1. В настоящий Договор могут быть внесены изменения и дополнения, которые оформляются Сторонами путём подписания дополнительных соглашений к Договору.

8.2. Заказчик, решивший расторгнуть настоящий Договор, должен направить письменное уведомление о намерении расторгнуть Договор Исполнителю не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора. При расторжении Заказчиком в одностороннем порядке настоящего Договора Стороны возмещают друг другу фактически понесённых затраты по исполнению предмета Договора в течение 30 (тридцати) рабочих дней, с момента расторжения Договора.

9. Срок действия договора
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.
10. Реквизиты сторон
	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	ООО «РосЭкоАудит»

	ИНН/КПП 5402500524/540201001
	ИНН/КПП

	ОКПО   86852600
	ОКПО

	ОКВЭД 82.99
	ОКВЭД

	Юридический адрес: 630075, Новосибирск, ул. Залесского, 5/1, оф. 412
	Юридический адрес:

	Почтовый адрес: 454084, г.Челябинск, ул.Кирова 19, оф.15173.
	Почтовый адрес:

	р/с № 40702810023400000328

ФИЛИАЛ «НОВОСИБИРСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК»
	 р/с №

	к/с № 30101810600000000774
	к/с №

	БИК 045004774
	БИК

	Телефон: 8 (351) 211-08-40
	Телефон:

	Факс: 8 (351) 211-08-40

	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	   _____________________ /А.О. Паймеров/
           М. П.
	    ____________________/____________/
                М. П.

Приложение №1

 к Договору №       от «   » ________ 2019г.

Перечень рабочих мест с указанием занимаемых должностей,

подлежащих специальной оценки условий труда в  ________
	№ п/п
	Структурное подразделение
	Наименование должностей, профессий
	Кол-во людей на рабочих местах
	Кол-во рабочих мест

	Кол-во рабочих мест, подлежащих оценке
	Кол-во

Аналогичных рабочих мест/

Посменно

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	ИТОГО:

Оплата за услуги по проведению специальной оценки условий труда за аналогичные и посменные рабочие места не взимаются.
	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	   _____________________ /А.О. Паймеров/
           М. П.
	    ____________________/_____________/
                М. П.

Приложение №2
к Договору №             от «   » _________ 2019г.
Перечень информации для выполнения работ по специальной оценке условий труда
1. Реквизиты (название организации, телефоны, юридический адрес, контактная информация);

2. Перечень рабочих мест;

3. Коды организации ОКПО, ОКОГУ, ОКАТО, ОКВЭД, ИНН;
4. Приказ о создании комиссии по специальной оценке условий труда;

5. Коллективный договор( при его наличии).
Указывать подробно по каждому пункту перечня рабочих мест:

6. Краткое описание выполняемой работы  (в должностных инструкциях), карта рабочего дня;

7. Есть ли доплаты к тарифной ставке за вредные условия труда (проценты)
8. Выдается ли молоко или другое лечебно-профилактическое питание (обоснование);

9. Есть ли дополнительные отпуска (кол-во дней, обоснование);

10. Есть ли льготное пенсионное обеспечение (обоснование);

11. Регламентируемые перерывы (продолжительность, приказ);

12. Периодические медицинские осмотры (периодичность, обоснование);

13. Средства индивидуальной защиты СИЗ (фактическая выдача каждому по перечню, сертификаты, обоснование – используемый документ на основании чего) Заполнить таблицу:

	№ р.м.
	Профессия
	Что выдается
	По какому документу
	На сколько выдается
	Сертификат

Либо предоставить копии карточек учета выдачи СИЗ с сертификатами на них.

14. Список оборудования, материалов и сырья, используемого на исследуемых рабочих местах.

15. Результаты ранее проводившихся на рабочих местах исследований  (производственный контроль, аттестация рабочих мест по условиям труда), если таковые имеются.
16. Случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных факторов, если таковые имеются.
17. СНИЛС работников, на рабочих местах, которых проводится специальная оценка условий труда.

	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	   _____________________ /А.О. Паймеров/
           М. П.
	    ____________________/____________/
                М. П.

Исполнитель: ООО «РосЭкоАудит» ИНН/КПП: 5402500524/540201001

Адрес: 630075, г. Новосибирск, ул. Залесского 5/1, оф. 412. Тел.: (383) 233-20-40
Акт сдачи - приемки  оказания услуг № 1  от «__» ___________ 2019г.

Заказчик:
ИНН/КПП:
Адрес:
 По Договору: №             от «   » _________ 2019г.

	№
	Услуги
	Стоимость

	1
	проведение работ по специальной оценке условий труда
	-00

	Итого
	-00

	В т.ч. НДС
	без  НДС

	Всего с НДС
	-00

Всего оказанных услуг на сумму: __________ (____ тысяч) рублей 00 копеек, без НДС, на основании гл. 26.2 НК РФ.

Вышеперечисленные услуги оказаны полностью в срок. Заказчик претензии по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	   _____________________ /А.О. Паймеров/
           М. П.
	    ____________________/_____________/
                М. П.